AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI
1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI T KUFIZUARA
“H&D” SH.P.K

Sot, mé daté 28.01.2025, Anétarét Themelues:

1. Z. Fatjon Tane, atésia Fotaq, shtetas shqiptar, i datélindjes 10.04.1980, lindur dhe
banues né€ Tiran€, identifikuar me karté identiteti nr. 038363896 dhe numér personal
100410200N, madhor dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar;

2. Znj. Kleida Tane, atésia Ahmet, shtetase shqiptare, e datélindjes 29.09.1989, lindur né
Sarandé dhe banuese ng Tirané, identifikuar me karté identiteti nr. 034878114 dhe
numér personal 192959040U, madhore dhe me zotési té ploté pér t& vepruar,

Té dy sé bashku, me vullnetin e tyre & liré dhe t& plotg, t& shprehur népérmjet kétij Akt
Themelimi dhe Statuti, ran& dakord pér krijimin e shoq@risé me pérgjegjési té kufizuar
“H&D” me kushtet € méposhtme.

KREU I: DISPOZITA Tk PERGJITHSHME

Neni 1 - Emri dhe Forma Juridike
Shogéria do t€ quhet “H&D” sh.p.k. dhe do t& keté formén juridike t& njé shoqérie me
pérgjegjési t& kufizuar, sipas legjislacionit shqiptar.

Neni 2 — Adresa
Selia e shoqérisé do t& jeté n&: Lagjja 2, Nr. Pasurie 4/379, Ksamil, Sarandé

Neni 3 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar, pérveg rastit t& shpérbérjes sipas ligjit.

Neni 4 — Objekti i Veprimtarisé
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé pérfshin, por nuk kufizohet né:

¢ Tregtia me shumicé dhe pakicé:

- Artikuj ushqimoré, fruta, perime, pije alkoolike dhe joalkoolike, produkte bujqésore
dhe blegtorale, prodhime t& detit, miell dhe n&nproduktet e tij.

- Artikuj industrialé, pajisie elektroshtepiake, elektrike dhe hidrosanitare, materiale
ndértimi, pllaka t& ndryshme, materiale plastike dhe nénproduktet e tyre.

- Konfeksione, veshmbathje, mobilje, produkte artizanati, produkte qeramike,
duralumini, materiale drusore (1 pérpunuara dhe € papérpunuara), l&kuré dhe
nénproduktet e saj.

- Ripaketim i produkteve pér promocione.

- Shitje me pakicé e librave, revistave, mjeteve shkollore dhe kancelarike.

¢ Transport:



- Kryerja e transportit t& mallrave pér llogari t& vet dhe t& paléve té treta.

¢ Import-eksport:

- Importi dhe eksporti i t& gjitha artikujve té sip&rpérmendur,

¢ Shérbime hoteliere dhe turizém:

- Shé&rbime hoteliere dhe ¢do lloj shérbimi tjetér & lidhur me turizmin.

* Bashképunime:

- Mundési bashk&punimi me shoqéri té tjera, me objekt t& njéjté ose t& ndryshém nga ai
i shoqérisé.

* Cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk &shté i ndaluar nga ligji i zbatueshém né
Republikén e Shqipérisé.

Me zgjerimin e aktivitetit, shoqéria mund t& béjé shtesa t& ndryshme ose ndryshime té&
objektit t& veprimtarisé sé saj, duke béré ndryshimet pérkatése n& Statut.

KREU II: KAPITALI DHE PJESETARET

Neni 5 - Kapitali Fillestar

Kapitali fillestar i shoqérisé &shté 400,000 leké, i ndaré n& ményré t& barabarté ndérmjet dy
ortakéve.

Ortakét kan& t& drejté ta tjetérsojné kété kapital, t& shtojng apo t& pakésojné kuotat e kapitalit
deri né kufijté e pércaktuara nga ligji.

NEé rast zmadhimi apo zvogglimi té kapitalit themeltar t& Shoqérisé ortakét do t& kené t&
drejté me pjesémarrjen qé zotéron secili né kapitalin e Shoggris.

Neni 7 — Zmadhimi i Kapitalit

Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosé pér zmadhimin e kapitalit t& Shoqérisé, duke
njoftuar me shkrim ortakét q& nuk jané t& pranishém. Té gjithé ortakét kané té drejtén t&
kontribuojné né zmadhimin e Kapitalit, né para ose kontribute natyrore, sipas kuotave té tyre,
Pjesa e kapitalit e panénshkruar nga disa ortaké mund t& nénshkruhet nga ortakét e tjeré, né
pérpjestim me pjesémarrjen e tyre né Shoqéri.

Neni 8 - Zvogélimi i Kapitalit

Asambleja e Pérgjithshme mund & vendosé pér zvogélimin e kapitalit, duke respektuar
kufirin minimal té pércaktuar me ligj. Zvogélimi kryhet proporcionalisht me piesémarrjen e
ortakéve né kapitalin e Shoqérisé.

Neni 9 - Ortakét
Ortakét e shogérisé jang:

I. Fatjon Tane - Kontributi: 204,000 leké (51%).
2. Kleida Tane - Kontributi: 196,000 leké (49%).

Kuotat e kapitalit jané t& pandashme dhe ¢do ndryshim duhet & miratohet nga té dy ortakét.



KREU 11I: ADMINISTRIMI DHE PERFAQESIMI

Neni 10 - Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme &sht& organi vendimmarrés i Shoqérisé, me kompetenca t&
pércaktuara nga ligji dhe Akti Themelues. Gdo ortak ka té drejté t& marré pjesé dhe t& votojé
n& pérputhje me kuotat e kapitalit. Mbledhjet mund t& mbahen fizikisht ose né& distance
(audio/video). Mbledhjet thirren nga administratorét ose ortakét pérmes njoftimit me shkrim
ose elektronik, t& paktén 7 dité para. Vendimet miratohen vetém me kuorumin e pércaktuar
ligjérisht dhe mbahen procesverbale & firmosura nga kryetari dhe sekretari.

Neni 11 — Emérimi i Administratorit
Shoqéria administrohet nga administratori.
Administratori i paré i shogéris# &sht&: Fatjon Tane.

Administratori ka kompetenca t& plota né menaxhimin e Shoqérisé, pérveg ¢éshtjeve té
rezervuara pér Asamblené e Pérgjithshme. Ai mund € autorizojé t& tretd pér veprime té
caktuara, duke mbajtur pérgjegjési pér veprimet e tyre. Asambleja pércakton shpérblimin e
administratorit. Me dakordésing e té gjithé ortakéve, administratorét mund t& ndryshohen ose
t& emérohen administratoré t& rinj. Cdo ndryshim i tillé duhet t& miratohet nga Asambleja e
Pérgjithshme dhe & regjistrohet né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB).

KREU IV: FITIMET DHE SHPERNDARJA

Neni 12 - Kontrolli Financiar
Kontrolli financiar kryhet nga eksperté kontabél t& autorizuar, té eméruar nga Asambleja kur
kérkohet ligjérisht ose konsiderohet i nevojshém.

Neni 13 - Bilanci Vjetor
Bilanci vjetor dhe raportet financiare miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme pas shqyrtimit
té ekspertéve kontabél, kur ata jané & eméruar.

Neni 14 — Dividentét
Asambleja e Pérgjithshme vendos pér shpérndarjen e dividentéve bazuar né rezultatin
financiar t& Shoqgrisé, sipas dispozitave ligjore.

KREU V: SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI

Neni 15 — Shpérbérja
Shogéria mund t& shpérbéhet né rastet e méposhtme:

¢ Me vendim té ortakéve.
» Me vendim gjyqésor ose kur ligji e kérkon.



Neni 16 — Likuidimi
Né rast shpérbérjeje, shoqéria do & kalojé né proces likuidimi sipas legjislacionit né fugi.

KREU VI: DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 17 - Ligji i zbatueshém

Shoqéria vepron sipas kétij Akti Themelues dhe Statutit, duke respektuar legjislacionin
shqiptar n& fuqi. Pér ¢éshtje té papércaktuara, zbatohen dispozitat e ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité tregtare”™, t& ndryshuar.

Neni 18 — Ndryshimet né Statut
Cdo ndryshim i kétij statuti duhet t& miratohet nga t& gjithé ortak&t dhe t& regjistrohet né
Qendrén Kombétare 1& Biznesit (QKB).

Neni 19 - Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Cdo mosmarréveshje ndérmjet ortak&ve do t& zgjidhet né ményré migésore ose népérmjet
gjykatés kompetente.

Hartvar mé: 28.01.2025
Né: Tirané

Ortakét

Fatjon Tane Kleida Tane




